§.6. Decernentes Abbatem, & Conventus hujusmodi singulares personas præ-

lit desuper quoquo modo molestari prohibet.

præmissis a quoquam quavis auctoritate fungente, & dignitate præfulgente molestari, impediri, vel inquietari nullatenus posse, irritum quoque, & inane, quicquid fecus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria remouet.

§.7. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, de indulgentiis ad instar non concedendis, & quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Monasteriis, & Ordini, illorumque Superioribus, & quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibus, & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam Motu proprio, & consistorialiter, & alias in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & in diuina, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat, harum ferie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanctionem penalem addit. D.P. An.III. 3. Novemb.

§.8. Nulli ergo omnino hominum &c. Datum Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, Id. Novembris, Pontificatus nostri Anno III.

CXI.

Ex Regest. in Secret. Brevium.

Confirmatio Statutorum Monasterii, seu Collegii Sancti Laurentii et Real Provinciae Toletan. Ordinis Sancti Hieronymi.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

EX debito Pastoralis Officii Nobis a Domino in iuncti auctoritatem nostram libenter interponimus, ut Religiosa loca insignia dignis, & idoneis Superioribus gubernanda committantur eorumque electiones omni fraude, & ambitione cessante canonice, & rite celebrentur, præsertim cum id a Nobis Catholicorum Regum, a quibus huiusmodi loca pietatis causa fundata sunt, honestis votis enixe postuletur.

Philippus Rex in hoc Collegio a se fundato sapientia statuta præcipit observari.

§.1. Quare, ut celebre Monasterium S. Laurentii et Real nuncupatum Ordinis S. Hieronymi prope, & extra muros Oppidi de Escorial nullius Diocesis a charissimo Rege Catholico pia, & magnifica impensa fundatum constructum, & dotatum, & illi annexum Collegium idonearum personarum regimini creditum maiora quotidie in spiritualibus, & temporalibus suscipiant in-

crementa, quique inibi Altissimo famulantur, religiose divinis obsequiis, pacifice, & quiete instant, neque ulle factiones, & consensiones, aut ambitiones inter eos excitentur; idem Philippus Rex Fundator, & Patronus, habita super hoc matura consultatione decrevit circa electionem Prioris, & ceterorum Officialium prædicti Monasterii hæc, quæ inferius descripta sunt, Capitula, & ordinationes observanda esse.

Prioris electio in Capitulo Generali Ordinis faciendâ.

§.2. Primum quidem, quod electio Prioris dicti Monasterii in Capitulo generali eisdem Ordinis tertio quoque anno celebrari solita per Generalem, Priorem, & octo Diffinitores fieri debeat, eadem illa forma servata, quæ in eligendis Prioribus novarum domorum dicti Ordinis servatur: intra ipsum vero Monasterium S. Laurentii electionem Prioris eius Monasterii celebrari nequaquam liceat; itaut Monasterium prædictum quoad hoc de numero domorum novarum esse censetur, & hæc forma eligendi, neque etiam statuto totius Ordinis immutari, neque alterari quoquomodo valeat.

A quibus sit faciendâ.

§.3. Porro in electione Prioris saltem consensus majoris partis novem suffragiorum, seu vocum prædictarum necessario requiratur, quod si Diffinitorum numerus imposterum augebitur, eorum unusquisque in huiusmodi electione votum habeat, & semper majoris partis consensus attendatur. Si is, qui Prioris munere in dicto Monasterio functus fuerit, sub sine sui officii in Diffinitorum numerum relatus erit, possit nihilominus vocem in electione futuri Prioris habere, non tamen se ipsum eligere.

Quo casu præcedens Prior ad alterum triennium tantum confirmari possit.

§.4. Quinimmo nisi post intermissum alterum triennium a die finiti Officii numerandum, iterum eligi in Priorem non possit, præterquam si duarum saltem ex tribus partibus eligentium vota iterum eundem eligerent, tunc enim ad alterum triennium, & sic ad sexennium in totum, ulterius vero nequaquam Prioris officium continuare possit.

Quæ cautela servanda sint in tali electione.

§.5. Ubi autem aliquis non tamen Prior, sed Procurator, aut frater dicti Monasterii Sancti Laurentii ex numero eorum, qui professionem inibi emisissent, seu Prior, vel Procurator alterius Domus inter Diffinitores deputatus erit, tunc in eius arbitrio, & libera voluntate positum sit, utrum malit uti suffragio, & cum ceteris votum suum dare in electione Prioris prædicti Monasterii, vel non dare, sed tamen non possit se ipsum eligere, & quamvis huiusmodi persona in electione suo suffragio non utatur, nihilominus futurus Prior saltem quinque vota ex octo reliquis habere debeat, eademque ratio votorum habeatur, si eligentium numerum, ut præfertur, augeri contigerit.

Prior non nisi de gremio Monasterii assumendus.

§.6. Quoniam vero fratres in dicto Monasterio professi pleniorum notitiam habent omnium rerum ipsius Monasterii, & eorum, quæ pro bono illius regimine necessaria sunt, maiorem etiam gerunt ad ipsum Monasterium devotionis, & filialis benevolentie affectum, & magis quoad modo obli-

obligati, & devincti sunt ad referendam aliqua ex parte gratiam, & ad ostendendum aliquod grati animi indicium erga idem Monasterium, a quo tantum beneficium receperunt, quam alii, qui in aliis domibus professionem emisissent. His, & aliis iustis de causis pro tempore futuris Prior dicti Monasterii non nisi ex numero Fratrum, qui in eodem Sancti Laurentii Monasterio professi erunt, eligi possit, aut debeat, qui etiam de Religionis zelo, literarum scientia, vita exemplari, & morum honestate sit maxime commendatus, cum & Monasterium ipsum adeo insigne, & primarium existat, ac præter res ipsius Monasterii, etiam Collegium iuxta illud institutum ab eodem Priore gubernetur.

Non sit eodem tempore alterius Monasterii Prior.

§.7. Si quis ex Prioribus alicujus alterius Domus in Priorem prædicti Monasterii eligatur, ejus Domus, cui præerit, regimen sine ulla mora, aut exceptione dimittit, & statim dicti Monasterii Sancti Laurentii curam, & officium Prioris acceptare, & exercere teneatur, nisi forsitan totius Ordinis generalis Prior existeret.

Quæ huiusmodi electioni sint præmittenda ad digniorum dignoscendum.

§.8. Ceterum, ut huiusmodi electio rectius celebretur, Prior generalis, & Diffinitores, antequam ipsum Priorem dicti Monasterii eligant, a Visitatoribus generalibus recepto jure jurando diligenter inquirent, sape informet, quinam sint inter fratres ipsius Monasterii, qui, ut præfertur, qualificati Prioris officio digni, & ad illud idonei videantur, & num ex ipsa visitatione constet, quempiam ipsorum ad huiusmodi officium inhabilem, sive illius incapacem esse, facta electione iuxta formam prædictam, si electus in Priorem Capitulo generali præfens aderit, statim electio illi intime tur, ut electioni de persona sua facta consentiat, qui etiam invitatus consensum præstare cogatur.

De Confirmationibus.

§.9. Dimisso autem Capitulo generali ex numero eorum Priorum, seu Procuratorum aliarum Domorum, qui Capitulo interfuerint, duo ab ipsis generali Priore, & Diffinitoribus in confirmatores eligantur, qui debeant ad ipsum Monasterium Sancti Laurentii personaliter accedere, atque inibi juxta morem dicti Ordinis novum Priorem confirmare, & in possessionem inducere. Quod si electus Prior in Capitulo non aderit, nihilominus accedant Confirmatores ad Monasterium S. Laurentii prædictum, eumque citent ad comparandum personaliter, & ad acceptandum munus Prioris sibi injunctum. Deinde vero ipsi Confirmatores ad suas Domos revertantur.

Quid agendum sit mortuo Priore, ante celebrationem Capituli Generalis.

§.10. Præterea si contingat Priorem Monasterii prædicti ante finitum triennium sui officii ab humanis decedere, ne interim Monasterium cum magno detrimento Prioris regimine destitutum remaneat, liceat in hunc eventum generali Priori totius Ordinis in privato Capitulo iuxta formam prædictam novum Priorem dicti Monasterii eligere, atque in demortui Prioris locum, & tempus substituere, cujus suffragii Prioris officium usque ad proximum generale Capitulum duret, & tunc statim ejus potestas, & auctoritas expiret, & officium vacet, novaque electio secundum modum prædictum celebretur. Sed si Prior subrogatus prædictus non ultra annum hoc munere functus erit, in eoque officio bene, & laudabiliter se gesserit, pro sequenti triennio denno eligi possit, neque electio in privato Capitulo facta ei noceat, vel aliquod impedimentum præstet.

Philippo Regi data facultas Priorum sibi beneficium deputandi.

§.11. Liceat eidem Philippo Regi ipsius Monasterii Fundatori, & Patrono quamdiu vixerit, nominare, tam in generali, quam in privato Capitulo prædictis, etiam aliquem alium Fratrem ejusdem Ordinis non in dicto Monasterio, sed alibi profectum, vel aliquem, qui continuato sexennio officium Prioris exercuerit, ipsi Philippo Regi ob ejus merita gratum, & acceptum, qui servata in reliquis forma superius descripta, etiam post continuatum sexennium nihilominus in Priorem eligi valeat, post obitum autem dicti Philippi Regis, conditiones prædictæ perpetuo, & inviolabiliter serventur.

De electione Vicarii, aliorumque Officialium.

§.12. Postremo electio Vicarii, & Procuratorum principalium dicti Monasterii S. Laurentii, ac pro Abbata de Parazes, illi annexa, & pro administratione librorum novi Officii ita fieri debeat, ut Prior ejusdem Monasterii nominet duos antiquiores Fratres, profectos ipsius Monasterii, & dicti duo antiquiores nominati, intra decem dies singulas personas, magis idoneas, magisque sufficientes ad ea ministeria eligant, & tamen postea sit in potestate Prioris, pro suo arbitratu, personas electas acceptare, vel rejicere, prout est in potestate cujuscumque Prioris aliarum Domorum, Vicarios sibi assignatosmittere, vel repellere.

Philippus Rex talia statuta Apost. auctoritate confirmari peti.

§.13. Quæ quidem Capitula, & Ordinationes, ut perpetuis futuris temporibus inconculsa, & inviolata permaneant, idem Philippus Rex Monasterii prædicti Fundator, & Patronus Nobis humiliter supplicavit, ut illis confirmationis Apostolicæ robur adidicere, aliasque opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Ea itaque confirmata sunt.

§.14. Nos itaque ipsius Philippi Regis, precibus inclinati Capitula, & Ordinationes, prædicta auctoritate Apostolica, tenore præsentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illaque præsentis scripti patrocinio communimus, necnon eis perpetuæ, & inviolabilis firmitatis robur adidimus, ac præmissa omnia, & singula, prout supra expressa sunt, perpetuo firmiter, & inviolabiliter observari debere volumus, & mandamus, omnesque, & quoscumque juris, & facti, & solemnitatum etiam substantialium, & in eis necessario requisitarum defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus.

§.15. Decernentes hanc formam electionis immutare, aut alterare nemini licere, & quascumque electiones contra diffinitionem literarum nostrarum præsentium pro-

Prioris electionem iuxta ea fieri mandari.

Clauſula pro preſentium perſonarum ſimilitudine.

tempore factas ac inde ſecuta quacumque nullius roboris, vel momenti eſſe.

§.16. Necnon preſentes literas de ſubreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio notari, vel impugnari, aut ex eo, quod de conſenſu dictorum Superiorum, & Fratrum alias quam per ſimplicem preſentium narrativam, illarumque exhibitionem non conſtet, in Jus, vel controverſiam revocari, aut ad terminos Juris reduci non poſſe, neque illas ſub quibufvis ſimilium, vel diſſimilium Statutorum, & Ordinationum generalibus, vel ſpecialibus revocationibus, ſuſpenſionibus, annullationibus, aut derogationibus comprehendere, ſed ſemper ab illis exceptas, & quoties illa emanabunt, toties preſentes literas in priſtinum, & validum ſtatum reſtitutas, reſoſitas, & plenarie reintegratas eſſe, & de novo ſub poſſeſſorio, data per eos, quorum intererit, eligenda, conſeſſas cenſeri, & ſolas preſentes ad probandum, & verificandum in iudicio, & extra illud omnia, & ſingula ſupradicta ſufficere, plenamque fidem facere, nec ad id probationis alterius adminiculum requiri, ac valere, & tenere, perinde ac ſi in Capitulo generali totius Ordinis communi omnium conſenſu ſtatuta, & ordinata fuiſſent.

Et ſic ſemper, & ubique iudicandum.

§.17. Sicque per quocumque Iudices Ordinarios, & delegatos, etiam Palatii Apoſtolici Cauſarum Auditores, & S. R. E. Cardinales, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere decernimus, ac irritum, & inane, ſi ſecus ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcianter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executores deputati.

§.18. Quocirca Venerabili fratri Epifcopo Segobien., & dilectis filiis Cauſarum Curie Camere Apoſtolice generali Auditori, & Archidiacono Eccleſie Tolctan. per Apoſtolica ſcripta mandamus, quatenus ipſi, vel duo, aut unus eorum per ſe, vel alium, ſeu alios, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte alicujus Religioſi diſti Ordinis fuerint requiſiti, preſentes literas, & in eis contenta quacumque ſolemniter publicantes faciant Capitula, & ordinationes preſcriptas, necnon confirmationem, approbationem, voluntatem, & decreta noſtra, ceteraque omnia, & ſingula preſcripta debite executioni demandari, eoſque, quos concernunt, illis pacifice frui, & gaudere, nec permittant quicquam contra prohibitiones ſupradictas per quocumque attentari: Contradictores quolibet, & rebelles per cenſuras, & poenas Eccleſiaſticas, appellatione poſtpoſita, compenſando, invocato, etiam ad hoc, ſi opus fuerit, auxilio brachii ſecularis.